§. IV. Atque hae sunt genuinae Pontificum epistole, qui prioribus tribus Ecclesiae saeculis vivere. Quae vero aliae feruntur, eae ad apocrypha ablegandae. Quod ad Pontifices saeculi IV. ad Siricium, et si vero proprius sit, nonnullas ab iis decretales emissas; nihilominus excidere: adeo ut trium dumtaxat Pontificum quarti saeculi ante Siricium, quaedam extant epistole. Earum duas eduxit Iulius I., alteram ad Eusebianos, quam refert Athanasius (35), alteram Socrates (36), & Epiphanius.

B 3

Scho-

S. IV. Ge-
nuinae Pō-
tificum
quarti sae-
culi epi-
stole.

- [23] Hist. Eccles. VI, 43;
- [24] In suis epistolis.
- [25] In epist.
- [26] De vir. illustrib. cap. LXXVI.
- [27] Hist. Eccles. VI, 46.
- [28] Apud Euseb. H.E. IV, 23.
- [29] Epist. LV.
- [30] Apud Euseb. H.E. VIII, 5.
- [31] Epist. LXXIV.

- [32] De epistolis Stephanii I. ad Cyprianum consulatur P. Missorius pecul. diff. Et Blondellus in Pseudo-Ildoro.
- [33] Epist. de Decretis Synodi Nicaen.
- [34] Aetion. I.
- [35] Apolog. contr. Arianos.
- [36] Hist. Eccles. II, 23.

Scholaisticus (37). Liberius P. duodecim conscripsit epistolas, quarum septem produxit Hilarius (38); quatuor ad Eusebium Vercellensem Episcopum, editit Baronius (39): duodecimam ad Orientales Episcopos, affert Socrates (40). Aliae eiusdem Pontificis Epistolae deperiere. Damasus P. Epistles octo propandit, quarum quatuor in lucem produxit Holstenius (41): duae prostant inter Hieronymi Epistles: aliae duae, nempe altera ad Episcopos Illyrici habetur Graece apud Theodoreum (42), Latine apud Epiphanius Scholaisticum (43); altera contra Apollinatum, & Timotheum prostat apud eosdem Theodoreum (44), & Epiphanius Scholaisticum (45).

§. V. Col-
lectores de-
cretalium
Rom. Pon-
tific.

Hae sunt genuinae Pontificum saeculi quarti ante Siricij decretales: quae afferuntur aliae, ~~rebus~~ redolent; praesertim, quae in Isidori Mercatoris explicatione cusa sunt: de qua opportuno agam loco. Infrequitis autem temporibus Romani Pontifices decretales pro re nata scivere. Earum plurimas evulgarunt Jac. Merlinus, Petrus Crabbe, Laurentius Surius, Dominicus Nicolinus, Severinus Binus, ac reliqui prope omnes conciliorum collectores; itemque Fr. Ioverius (46), Baronius, Bzovius, Raynaldus, ceterique Annalium scriptores. His accedant Dionysius Exiguus, Cresconius, Burchardus, Ivo, Gratianus, Bernardus Circa, Io: Gallensis, Bernardus Compostellanus, Tancredus, Raymundus Pennafortiensis, atque Bullarum, & constitutionum editores; de quibus singulia suo loco differendum. Porro ab Ant. Carafa, & Ant. de Aquino, iusu Gregorii XIV., in lucem productae Pontificum epistolae a Clemente ad Gre-